ПРОТОКОЛ № 1

Заседания антинаркотической комиссии

Яковлевского муниципального района

30.03.2023 года                                                             с. Яковлевка

Присутствовало: 13 человек

1. Председатель комиссии – глава района - глава Администрации

Яковлевского муниципального района – А.А. Коренчук.

2. Секретарь комиссии: начальник отдела молодежной политики и

спорта Администрации Яковлевского муниципального района – Шилова Н.С.

Члены комиссии:

3. Ответственный секретарь КДН и ЗП – Сысоева В.Ю.;

4. И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» -

Долгова С.В.;

5. Начальник отдела экономического развития Администрации

Яковлевского муниципального района – Шамрай Ю.С.;

6. Директор МКУ «Управление культуры» - Костенко С.В.;

7. Начальник ОНК МОМВД России «Арсеньевский», майор

полиции – Пчелин Г.В.;

8. Начальнику отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому

краю «Арсеньевский» - Воробей О.В.

9. Заместитель главы - начальник отдела образования –

Новикова В. В.

10.   Директор дополнительного образования «Детско

оздоровительного спортивного центра» с. Яковлевка – Шпартов А.Н.;

11. Начальник отдела по исполнения административного

законодательства  - Пояркова А.А.

12. Заместитель главы Администрации Яковлевского

муниципального района  - Шилов С.А.

Присутствовали:

13. Специалист-эксперт отдела ОНК МОМВД России

«Арсеньевский», Глебова Ю.Ю.

Повестка заседания:

1. Об участии во Всероссийской антинаркотической акции

«Сообщи, где торгуют смертью» и организации работы, направленной на

снижение уровня отравлений и смертности от потребления наркотиков за

первый квартал 2023 года (докладчик – заместитель начальника отдела по

контролю оборота наркотиков МО МВД России «Арсеньевский» -

Пчелин Г.В.).

2.  О результатах оперативно - служебной деятельности по

контролю за оборотом наркотиков за первый квартал 2023 года (докладчик –

начальник отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю

«Арсеньевский» - Воробей О. В.).

3. Об организации работы КГБУЗ «Арсеньевская городская

больница» СП «Яковлевская ЦРБ» в отношении больных, принимающих

лекарственные препараты, обладающие психоактивным действием

(докладчик - главный врач КГБУЗ «Арсеньевская городская больница»

СП «Яковлевская ЦРБ» - Аплюшкина Л.Г.).

4.  Об исполнении протоколов заседания Государственного

антинаркотического комитета и Антинаркотической комиссии Приморского

края (секретарь антинаркотической комиссии Шилова Н.С.).

5. Разное (члены антинаркотической комиссии).

Открытие заседания антинаркотической комиссии

Яковлевского муниципального района

1. Об участии во Всероссийской антинаркотической акции

«Сообщи, где торгуют смертью» и организации работы, направленной на

снижение уровня отравлений и смертности от потребления наркотиков за

первый квартал 2023 года.

СЛУШАЛИ: заместителя начальника отдела по контролю оборота

наркотиков МО МВД России «Арсеньевский» - Пчелина Г.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию.

1.2. Продолжить ежемесячное размещение  информации в районной

газете «Сельский труженик» о телефонах доверия.

2. О результатах оперативно - служебной деятельности по

контролю за оборотом наркотиков за первый квартал 2023 года.

СЛУШАЛИ: начальника отдела полиции № 12 МО МВД РФ по

Приморскому краю «Арсеньевский» - Воробей О. В.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию, работу считать

удовлетворительной.

2.2. Разместить информацию в следующем номере  районной газеты

«Сельский труженик».

2.3. Ответственному секретарю КДН и ЗП Администрации

Яковлевского муниципального района увеличить ресурсное обеспечение

антинаркотических мероприятий в рамках муниципальной  программы

«Профилактика правонарушений на территории Яковлевского

муниципального района» до 15 000,00 рублей, внести соответствующие

изменения в программу в срок до 15 мая 2023 г.

3. Об организации работы КГБУЗ «Арсеньевская городская

больница» СП «Яковлевская ЦРБ» в отношении больных, принимающих

лекарственные препараты, обладающие психоактивным действием.

Докладчик отсутствовал по неуважительной причине

РЕШИЛИ:

3.1. Секретарю комиссии (Шилова Н.С.) в срок до 20.04.2023 г.

подготовить письмо на имя главного врача КГБУЗ «Арсеньевская городская

больница» СП «Яковлевская ЦРБ», Аплюшкиной Л.Г. с приглашением на

следующее заседание комиссии по данному вопросу.